Non libenter in sede collocatus sum, et nunc libens  
 1850 Abscedo; quod quidem mihi et corpus ita affectum suadet.  
 Unam mortem debeo; hæc in Dei manu sita est.  
 Sed, o Trias mea, de te sola sollicitus sum,  
 Ecquam habitura sis linguam tuæ defensionis idoneam,  
 Aut saltem liberam et zelo flagrantem?

1855 Valete, et meminertis laborum meorum.  
 Hæc dixi: illi vero animis fatiscabant: ego autem discessi  
 Medius inter gaudium et quamdam mœstitiam:  
 Gaudens, quod aliquam a laboribus requiem acciperem:  
 Mœrens, quod nescirem, quis esset futurus populi status.  
 1860 Quis autem non dilaceretur filiis orbatus?  
 Atque ego quidem sic; illi autem sciunt, et Deus,  
 Annon plura in tenebris quam in luce versentur,  
 Annon pernicies juvenum, et corruptelæ, et altæ mentis insidiæ:  
 Alii hæc dicunt: ego vero tacebo.  
 1865 Non enim mihi otium est pravas et occultas hominum molitiones scrutandi,  
 Qui simplicitatem cordis excolo,  
 Ex qua salus: quod solum mihi cure est.  
 Sed tamen hoc scio: ultra id quod decet,  
 Subito decoraverunt me facillime assensiones.  
 1870 Talia amicis patria gratificatur.  
 Atque hæc quidem se habebant. Sed quid cum Imperatore?  
 An procubui? an pedibus cecidi, dextramque apprehendi?  
 An supplicibus verbis usus sum?  
 An alios ex amicis precatores mihi paravi,  
 1875 Præsertim ex proceribus, quibus carior eram?  
 Num aurum effudi, magnum illum dominatorem,

1851 Ἐχει θεός. Censet Tollius legendum esse  
 potius ἔγω. Vide carn. seq. not. in vers. 856.  
 1856 Ἐκλαζόν. Labascabant, animis flectebantur,  
 ac deficiebant. Billius, claudicabant, vox parum  
 commoda.  
 1862 Τοῦ μέσου. Schol. φανεροῦ. Μοχ λάρδιον.  
 Schol. χειρὸν μόνον.  
 1865 Νέων. Juvenum: at si legamus νεῶν cum  
 aliis, vertendum navium. Utraque lectio defendi po-  
 test, inquit Billius; juxta banc posteriorem, Gre-  
 gorius simulatam eorum mentem, a quibus episco-  
 patu dejectus est, comparat latentibus sub undis

scopolis, qui plerumque nec opinantibus nautis  
 exitium afferunt.

1868 Ὅμως τὸδ' οἶδα· πλεῖον. Nihilominus ho-  
 rum plus scio quam expedit, vel, hoc novi, citius  
 quam deceret, et facilius assensum præbisse, cum  
 pacis concordiaque causa libenti animo episcopatu  
 me cessurum dixissem. Boni illi episcopi eo me ho-  
 nore allecerunt, ut statim, quod dixeram, compro-  
 barent, mibique episcopatum abrogarent. Gallice:  
*Ils m'ont soudain pris au mot.* Bull. not. 164, pag.  
 1315.

## METRICA VERSIO.

Cepi illibenter hunc thronum: nunc at libens  
 Excedo. Corpus me quoque hoc facere admonet.  
 Unam ipse mortem debeo: banc habet Deus.  
 Tu sola curam, Trinitas, affers mihi;  
 Quæ docta Numen lingua defendet tuum,  
 Timore saltem libera et zelo æstuans?  
 Valete: vobis nec meus labor excidat.  
 Hæc dixi: at illi claudicabant: interim  
 Excedo, partim lætus, ac partim dolens:  
 Lætus, laborum quod quies contingeret;  
 Mœrens, statu quo plebs foret, minime sciens.  
 Orbatus etenim prole quis non luceat?  
 Sic ipse. At illos, plusne quid reconditi  
 Hic sit, quam aperti, non fugit, non et Deum: